Notum sit omnibus hominibus presentibus et futuris quod Amalricus,
miles de Chanlot, vendidit et concessit in elemosinam monachis Pontinia-
censibus de pratis suis que sunt inter fossata, usque ad vu arpenta. Hoc

(a) En marge et encadré : Campus repertus. — (b) En marge et encadré : Crecy.

laudavit Amicia uxor ejus et Odo filius ejus et Odo frater ejus. Ipse vero
Amalricus hoc factum se promisit garantire jure ubicumque monachis
necesse esset. Vir autem nobilis, Theobaldus de Barro, dominus de Chanlot,
hoc factum laudavit et litteris sigilli sui impressione munitis confirmavit.
Huic rei interfuerunt : Guillelmus prepositus, Guiardus prepositus, Petrus
Pinguis, Petrus de Puntiun.
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1146 (v. st.). — Sens.

Les chanoines de Saint-Étienne de Sens approuvent l'échange qu'ils ont
fait avec les moines de Pontigny: ces derniers leur donnent deux pièces de
terre près d'Avrolles contre une terre à Crécy, toutes terres qui furent délimitées
par les représentants des deux parties.

A. — Original autrefois scellé sur simple queue, A. D. Yonne, H 1439.
B. — Cart. 9887, fO 18.

a. Quantin, Cart. gén. de l' Yonne, t. 1er, p. 413, n° 261, d'après A.

De commutatione terrae inter nos et canonicos Senonenses (°).
[F° 18, 1re col.] IN NOMINE SANCTAE ET INDIVIDUAE TRINITATIS. Notum

sit omnibus tam futuris quam presentibus quod nos canonici Sancti Stephani
Senonensis terram nostram quae in territorio Creciaci erat, commutavimus
pro duabus peciis terrae quas monachi Pontiniacenses prope Avirolam (b)

habebant. Hoc autem factum est, sicut diviserunt et mensuraverunt, ex
parte nostra, Boso decanus, Symon nepos ejus et Joscelinus frater ipsius,
Aimbertus major, Isembardus de Bunione et Herbertus frater ejus, Baudri
de Rivellone; ex parte vero monachorum, Rainaudus, Guido de Siliniaco,
Gauterius Buzsacrez. Quam commutationem ego Stephanus, Senonensis
aecclesiae prepositus, Manasses archidiaconus, Symon thesaurarius, Symon
cellerarius totusque ejusdem aecclesiae conventus laudavimus et sigilli
nostri impressione, ut in perpetuum ratum maneat, confirmamus. Si quis
calumniam pro hac commutatione intulerat monachis, nos adquietabimus,
similiter et monachi nobis adquietabunt. Actum Senonis, anno ab Incar-
natione Domini MO c° XLO Vlo, Ludovico rege Francorum et duce Aquita-
norum regnante.
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1138, après le 12 juin. — Auxerre, in capitulo S. Germani.

L'abbé de Saint-Germain d'Auxerre, Gervais, approuve l'échange que fit
naguère l'église de Saint-Florentin, qui venait d'être rattachée à Saint-Germain,
avec le monastère de Pontigny entre les mains de l'archevêque de Sens, Henri:
Pontigny reçut les terres que possédait Saint-Florentin à Crécy et Duchy contre
les dîmes et tout ce que tenait le clerc Guiard à Vergigny (1). (Acte passé sous
le sceau de Hugues, évêque d'Auxerre).

(a) En marge et encadré: Crecy. — (b) Evirolam B.

(1) Voir aussi le n° 141.

A. — Original autrefois scellé de deux sceaux, A. D. Yonne, H 1439.
B. — Cart. 9887, fo 18.
C. — Cart. n° 5465, fO 71, n° 245.

Indiqué : Baluze, t. 75, fO 28. — Quantin, Cart. gén. de l' Yonne, t. 1er, p. 331.
L'acte d'échange passé devant l'archevêque de Sens (nO 150) date du 12 juin 1138.

In hac carta confirmat abbas Sancti Germani commutationem inter nos
et ecclesiam Sancti Florentini factam (a).

IN NOMINE SANCTE ET INDIVIDUE TRINITATIS. Ego Gervasius, abbas
Sancti Germani Autissiodorensis, communi hujus capituli assensu laudo
et proprii sigilli nostri inpressione (sic) confirmo commutationem terrarum
quae (b) aecclesia Sancti Florentini habebat in territorio Creciaci atque
Dochei, et decimarum Varginiaci quas Guiardus clericus tenebat et omnium
quae idem Guiardus ibi tenebat. Quae scilicet commutatio facta est inter
clericos ejusdem ecclesiae et monachos Pontiniacenses per manum Henrici,
Senonensis archiepiscopi. Hanc itaque commutationem, quantum predicta
ecclesia Sancti Florentini in jus et possessionem ecclesiae nostrae transiit,
nos quoque ratam et inconvulsam in perpetuum haberi volumus atque
concedimus ad integrum, sicut in litteris a prefato archiepiscopo factis et
sigillatis eadem commutatio scripta continetur. Hujus scripture monumento
ego Hugo Autissiodorensis episcopus, utriusque partis assensu, subscripsi
propriumque sigillum apposui. S. Athonis (c) archipresbiteri. — S. Hugonis
lectoris. — S. Hugonis Castri censuri. — S. Lamberti Ollani. — S. Christiani
clerici episcopi. — S. Ollani, cellerarii episcopi. — S. Constantini, pistoris
episcopi. — S. Stephani, filii Constantini. Actum in capitulo Sancti Germani,
anno ab Incarnatione Domini Mo CO xxx° VIIlo, regnante Ludovico rege
Francorum et duce Aquitanorum.
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1143, 25 mars-1144, 24 mars. —Seignelay

Salon de Bouilly approuve, avec l'accord de sa femme et de son frère, l'échange
qu'il avait conclu avec l'abbaye de Pontigny0), mais, comme les moines
n'avaient pu lui remettre une des terres du contrat, celle de la Bretonnière,
il avait reçu en contre-partie 16 livres, modifianl ainsi la charte qu'il avait
faite lors de son départ de Seignelay pour Jérusalem. Daimbert de Seignelay
confirme cet échange, comme seigneur féodal.

A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, fo 18.
C. — Cart. no 5465, f° 74.

a. Quantin, Cart. gén. de l' Yonne, t. 1er, p. 372, n° 228, d'après A. D. Yonne,
H 1400. — b. Henry, Histoire de Pontigny, p. 373, d'après Depaquy, t. III, p. 49.

Indiqué: Baluze, t. 75, fo 28 verso.

(a) En marge et encadré: Crecy. — (b) Corrigé en quas dans B. — (c) Ilatonis, B.

(1) Sur cet échange, voir le n° 130.

De commutatione inter nos et Salonem de Boiliaco (»).

In nomine sancte et individue Trinitatis. Notum sit omnibus tam pre-
sentibus quam futuris quod ego Salo de Boolli recognosco, confirmo et
laudo commutationem factam inter me et monachos Pontiniacenses :

scilicet quod ego Salo dono Deo et sanctae Mariae et fratribus Pontinia-
censibus quicquid habeo proprii juris in territorio Creciaci et Dochei, sicut
via dividit quae de Sancto Florentino ducit per pontem Evrolae ad Bellam
Chalmam, et ex alia parte, sicut filum Ermentionis portat, preter census
et consuetudines meas. Et pro hoc recipio in commutationem a Pontinia-
censibus quicquid habent Silliniaco et Ruvreio ex parte Walterii filii Ber-
tranni et Walterii Botsacré, qui ambo fuerunt monachi Pontiniacenses;
et prata Insularum que idem Walterius filius Bertranni tenuit in suo domi-
nio, sine censu suo et sine saliceto ; et quicquid habent ex parte ejusdem
Walterii ad Altam Ripam, preter campum Ulmi, qui est inter duas vias,
et quartum saliceti quod habent ex parte Odelinae, ultra aquam versus
Booliacum, et quicquid habent ad Britoneriam. Hec commutatio utrinque
tali [f° 18, 2e col.] pactione firmata est ut, si aliqua contrarietas evenerit,
alicui eorum, ex his rebus quas commutant, in vicem se acquietabunt et
manutenebuntjure. Scient etiam omnes cambitionis alteram cartam factam
fuisse, sed in die egressionis meae de Silliniaco ad Jerusalem in confirmatione
presentis cartae irritam mansisse. Cum enim ex prima conventione Brito-
neriam mihi acquitare non potuissent, recepi tandem ab eis pro omni acqui-
tatione sexdecim libras, ita scilicet ut de eadem Britoneria, neque in nemore
neque in terra neque in aliqua consuetudine sive quacumque calumnia
adversus quemcumque hominem, nichil omnino preter censum et terciam
acquitabunt. Hoc totum, ut supra distinctum est, laudat Emelina, uxor
mea, et Hugo, frater meus, et Daimbertus de Silliniaco, de cujus casamento
tenui ista que monachis commuto, a quo etiam in casamentum recipio que
monachi mihi commutant. Laudant etiam hoc fratres Daimberti, Burchar-
dus et Stephanus. Hujus rei testes sunt : Guido clericus, Iterius de Merli-
niaco, Willelmus de Pruneto, Helias de Genesta Joviniaci, Stephanus
Cuneus, Stephanus Buissun, Guido de Chariei, Roscelinus de Mees. Actum
apud Silliniacum, anno ab Incarnatione Domini M° CO XL° HI0, Ludovico
Francorum rege et Aquitanorum duce.
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1164, 25 mars-1165, 24 mars. — [S. 1.].

L'archevêque de Sens Hugues notifie que Salon de Bouilly et toute sa famille
ont confirmé les moines de Pontigny dans toutes les possessions qu'ils avaient
reçues de lui ou de ses prédécesseurs à Sainte-Procaire, Beugnon, Champtrouvé
et surtout à Crécy et Duchy (1) ; ils attestent, en outre, que les prés de Champ-
Bertault et le saulcis de Portaiguillon, tels que les limite le cours actuel de l'Ar-
mançon, appartiennent aussi en partie aux moines, mais que ledit Salon s'en

(a) En marge et encadré: Crecy.

(1) Sur ces dernières terres, voir les nO 130 et 138.

réserve les cens. Si le cours de l'Armançon se modifie, chacune des deux parties
conservera ses possessions actuelles.

A. — Original autrefois scellé sur simple queue, A. D. Yonne, H 1439.
B. — Cart. 9887, fo 18.
C. — Cart. n° 5465, fo 72.

a. Quantin, Cart. gén. de l'Yonne, t. II, p. 170, n° 155, d'après A.

De conflrmatione cartae superioris (°).
In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Ego Hugo, Dei gratia Seno-

nensis archiepiscopus, notum fieri volo omnibus hominibus presentibus
et futuris quod Salo de Boiliaco et uxor ejus Aimelina et filii ejus Milo et
Guillelmus et Gilduinus et Ermengardis et Alpazia filiae ejus, laudaverunt
et concesserunt Deo et ecclesiae Pontiniacensi quicquid eadem ecclesiahodie
possidet de possessionibus ad eundem Salonem spectantibus et antecessores
ejus sive apud Sanctam Porcariam sive apud Bunionem sive apud Campum
repertum, et specialiter in territorio Creciaci et Duchei, sicut via vadit de
Sancto Florentino ad Bellam Ghaumam per pontem Evrolae et sicut filum
Ermenzionis hodie portat. Quod si forte ipsa aqua Hermenzionis (J) cursum
suum aliquando mutaverit, non ideo Pontiniacenses de suis possessionibus
aut suis pratis aliquid perdent nec Salo de suis. Volumus autem ut sciant
omnes quod omnia prata Campi Bertaldi et salicetum de Portu Agullonis
sunt in parte fratrum Pontiniacensium. Sciendum tamen quod predictus
Salo census suos (c) sibi retinuit. Hujus concessionis et laudationis testes
sunt : Guillelmus, prepositus Sancti Stephani, frater noster (d), Odo de-
canus, Guido de Saliniaco (e), archidiaconus Senonensis, Theo cellararius,
Manasses de Villa Mauri, archidiaconus Trecensis, Lebaudus presbiter,
Galo canonicus, Fromundus capellanus, magister Petrus de Sanclo, Theo-
baudus de Provins, Milo Buxons, Giraudus decanus de Sancto Florentino
et Petrus capellanus Sancti Florentini et Duinus serviens noster. Actum
anno dominice Incarnationis (I) MO CO LXO iiii0.
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1147, 25 mars-1148, 24 mars. — Brienon.